
REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 

COMUNE DI MOMO 
Via Squarini, 2 – C.A.P. 28015 – P. IVA:00265210039 

Telefono 0321 926021   Telefax 0321 926186 
www.comune.momo.no.it PEC: protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

 
 
 

IL SINDACO 

05 ordinanza messa in sicurezza proroga 

 

ORDINANZA N. 04/2014                     MOMO, 16.Mag.2014 

 

PROROGA 

DI ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

MESSA IN SICUREZZA DI AREA INTERESSATA DA POSSIBILE CADUTA DI PIANTE D’ALTO FUSTO 

 

IL SINDACO 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 03/2014 con la quale, in seguito a comunicazione prot. 5008 del 

17.Apr.2014 del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Novara, si ordinava ai sig.ri 

 DONGHI Marilena nata a Novara il 17/05/1953, residente a Momo in via Novara 26 (c.f. DNGMLN53E57F952R) 

 GIULIO Alfredo Maria nato a Novara il 24/09/1967 residente a Momo in via Boniperti 42a (c.f. GLILRD67P24F952J) 

 GIULIO Andrea nato a NOVARA il 03/02/1976 residente a Novara in via Cerruti n. 17 (c.f. GLINDR76B03F952S) 

 GIULIO Cesare Augusto nato a Novara il 17/02/1969 residente a Momo in via dei Prati 2 (c.f. GLICRG69B17F952J) 

 GIULIO Chiara nata a Novara il 03/06/1978 residente a Momo in via Asilo 1bis (c.f. GLICHR78H43F952O) 

 GIULIO Giovanni nato a Novara il 28/08/1966 residente a Momo in via Cascinini 11 (c.f. GLIGNN66M28F952Y) 

 GIULIO Laura nata a Novara il 16/04/1977 residente a Seregno in via delle Grigne 36 (c.f. GLILRA77D56F952V) 

 GIULIO Maria nata a Alzate il 06/03/1934 residente a Novara in via Morbio 11 (c.f. GLIMRA34C46A250H) 

 MORELLI Margherita nata a Momo il 11/07/1939 residente a Momo in via dei Prati 2 (c.f. MRLMGH39L51F317Y) 

in qualità di proprietari: 

1) Di provvedere all’abbattimento dei pioppi presenti sul terreno censito nel NCT al Foglio 45 Mappale 96, interessati 

dalla potenziale caduta, entro il termine di giorni 15 dalla notifica dell’ordinanza. 

2) Di trasmettere comunicazione a conclusione dei lavori di abbattimento. 

Dato atto che in data 07.Mag.2014, prima della scadenza fissata dall’Ordinanza n. 03/2014, il sig. Giulio Cesare 

Augusto, in qualità di comproprietario, ha chiesto la proroga dei termini per l’abbattimento dei pioppi in quanto i rapporti 

tra le persone interessate sono intrattenuti unicamente attraverso i rispettivi legali e occorre pertanto un periodo 

maggiore per raggiungere un accordo. 

Dato atto che i pioppi non sono posti nelle immediate vicinanze di aree urbanizzate pertanto l’eventuale caduta 

non interesserebbe direttamente fabbricati, luoghi di ritrovo e spazi pubblici pertanto si ritiene di accogliere la richiesta di 

proroga, fermo restando che la responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose ricade direttamente sugli stessi 

proprietari pertanto, si confida in una rapida soluzione del problema. 

Dato atto che il proprietario dell’area confinante, interessato dalla possibile caduta dei pioppi è a conoscenza 

del pericolo e si provvederà a inoltrare apposita comunicazione circa l’adozione del presente atto. 

Considerato che il pioppeto non prospetta sulla strade e aree pubbliche. 

Ritenuto di accogliere la richiesta di proroga dei termini fissati con propria precedente ordinanza n. 03/2014. 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 03/2014. 

Richiamato l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., sulle competenze del Sindaco. 

Richiamato l’art. 13 comma 4 lettera d) – ordinanze contingibili e urgenti - del vigente Statuto Comunale, 

approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 18.Giu.2001. 

 

ORDINA 

 



05 ordinanza messa in sicurezza proroga 

Ai sig.ri: 

 DONGHI Marilena nata a Novara il 17/05/1953, residente a Momo in via Novara 26 (c.f. DNGMLN53E57F952R) 

 GIULIO Alfredo Maria nato a Novara il 24/09/1967 residente a Momo in via Boniperti 42a (c.f. GLILRD67P24F952J) 

 GIULIO Andrea nato a NOVARA il 03/02/1976 residente a Novara in via Cerruti n. 17 (c.f. GLINDR76B03F952S) 

 GIULIO Cesare Augusto nato a Novara il 17/02/1969 residente a Momo in via dei Prati 2 (c.f. GLICRG69B17F952J) 

 GIULIO Chiara nata a Novara il 03/06/1978 residente a Momo in via Asilo 1bis (c.f. GLICHR78H43F952O) 

 GIULIO Giovanni nato a Novara il 28/08/1966 residente a Momo in via Cascinini 11 (c.f. GLIGNN66M28F952Y) 

 GIULIO Laura nata a Novara il 16/04/1977 residente a Seregno in via delle Grigne 36 (c.f. GLILRA77D56F952V) 

 GIULIO Maria nata a Alzate il 06/03/1934 residente a Novara in via Morbio 11 (c.f. GLIMRA34C46A250H) 

 MORELLI Margherita nata a Momo il 11/07/1939 residente a Momo in via dei Prati 2 (c.f. MRLMGH39L51F317Y) 

in qualità di proprietari, di provvedere agli adempimenti stabiliti con propria precedente ordinanza n. 03/2014, 

concedendo una proroga dei termini previsti e fissando la nuova scadenza al 15.Lug.2014. 

ll mancato rispetto dei contenuti della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni amministrative 

previste dall’art. 7 bis del TUEL. 

Per le eventuali violazioni alle disposizioni della presente ordinanza si applicano i principi e le procedure previsti 

dalla Legge 24.Nov.1981 n. 689 e successive modifiche ed integrazioni. 

I servizi comunali competenti, sono incaricati della vigilanza e di ogni attività utile a garantire il rispetto del 

presente provvedimento insieme agli altri soggetti della forza pubblica.  

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.Ago.1990 n. 241 e s.m.i., avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, da 

parte dei soggetti legittimati, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 giorni, secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.Dic.1971 n. 1034 ovvero il ricorso straordinario al Prefetto nel termine di 30 giorni, oppure, 

in via alternativa, al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni (D.P.R. 24.Nov.1971, n. 1199), decorrenti dalla 

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

Copia della presente è trasmessa alla vigilanza urbana, alla Caserma dei Carabinieri, al Prefetto ed al Comando 

Provinciale dei Vigili del Fuoco, per i provvedimenti di competenza. 

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Momo, per 15 giorni consecutivi. 

 

 
        

IL SINDACO 
Leoni Michela 

 


